Diajukan untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan Guna Memperoleh Gelar

Sarjana Pendidikan Agama Islam (S.Pd) Pada Prodi Pendidikan

Agama Islam Universitas Muhammadiyah Makassar

HERLINDA

NIM: 105191112620

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1445 H / 2024 M

iii

iv

v

vi

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : Herlinda

Nim : 105191112620

Program studi : Pendidikan Agama Islam

Fakultas : Agama Islam

Kelas : E

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi, saya

menyusun sendiri skripsi saya (tidak dibuatkan oleh siapapun).

2. Saya tidak melakukan penjiplakan (Plagiat) dalam menyusun skripsi ini.

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti pada butir 1, 2 dan 3 maka

bersedia untuk menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 16 Dzulqaidah 1445 H

24 Mei 2024 M

Yang Membuat Pernyataan

Herlinda

Nim: 105191112620

vii

KATA PENGANTAR

Alhamdulillahi rabbil alamin, puji syukur senantiasa teriring dalam setiap

helaan nafas atas kehadirat Allah SWT. Atas segala rahmat dan hidayahnya yang

tiada henti dilimpahkan kepada hambanya.

Penulis sangat menyadari bahwa skripsi ini jauh dari kesempurnaan. Oleh

karena itu, penulis senantiasa mengharapkan saran dan kritikan yang membangun

demi kesempurnaan skripsi ini. Mudah-mudahan skripsi ini dapat memberiakn

manfaat bagi para pembaca, terutama diri pribadi penulis. Aamiin.

Makassar. 16 Dzulqaidah 1445 H

24 Mei 2024 M

Penulis

Herlinda

x

ABSTRAK

Herlinda. 105191112620. Strategi GURU Pendidikan Agama Islam Dalam

Menigkatkan Minat Belajar Siswa Kelas VIII di UPT SMPN 1 Kahu. Dibimbing

oleh Wahdaniyah, S.Pd.I., M. Pd.I dan St. Muthahharah, S.Pd.I., M.Pd.I.

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui strategi guru pendidikan agama